

Halpuljen 2025-2027

Forslag til prioriteringsmodeller

Model	Kriterie	Bemærkning
A	<p>Halpuljen prioriteres til renoveringsprojekter op til en beløbsgrænse på 300.000 kr.</p> <p>Større projekter, eks. udskiftning af tag og fag, halgulv samt vand-, varme- og ventilationsanlæg, indgår ikke i prioriteringen.</p>	<p><i>Fordel:</i> Flere mindre renoveringsprojekter kan udføres.</p> <p><i>Ulempe:</i> Der bliver ikke taget hånd om de store omkostningstunge projekter, medmindre idrætsfaciliteterne selv er i stand til at finansiere udgiften.</p>
B	<p>Halpuljen prioriteres til større renoveringsprojekter, eks. udskiftning af tag og fag samt halgulv med en beløbsgrænse over 300.000 kr.</p> <p>Mindre renoveringsprojekter under 300.000 kr. og projekter vedrørende vand-, varme- og ventilationsanlæg indgår ikke i prioriteringen.</p>	<p><i>Fordel:</i> Større og omkostningstunge projekter, eks. udskiftning af tag og fag samt halgulve kan udføres.</p> <p><i>Ulempe:</i> Der bliver ikke taget hånd om de mindre renoveringsprojekter samt større omkostningstunge projekter vedrørende vand-, varme- og ventilationsanlæg, medmindre idrætsfaciliteterne selv er i stand til at finansiere udgiften.</p>
C	<p>Halpuljen prioriteres til renoveringsprojekter under og over en beløbsgrænse på 300.000 kr.</p> <p>Større projekter, eks. udskiftning af tag og fag samt halgulv til en beløbsgrænse over 300.000 kr. indgår i prioriteringen.</p> <p>Projekter til vand-, varme- og ventilationsanlæg indgår ikke i prioriteringen</p>	<p><i>Fordel:</i> Flere mindre renoveringsprojekter samt store omkostningstunge projekter, eks. udskiftning af tag og fag samt halgulve, kan udføres.</p> <p><i>Ulempe:</i> Afhængigt af hvor mange store projekter, der prioriteres, får det konsekvenser for antallet af mindre renoveringsprojekter, som kan gennemføres.</p> <p>Der bliver ikke taget hånd om de større og omkostningstunge projekter vedrørende vand-, varme- og ventilationsanlæg medmindre idrætsfaciliteterne selv er i stand til at finansiere udgiften.</p>

D	Alle projekter prioriteres	<p><i>Fordel:</i> Alle renoveringsprojekter – små såvel som store - prioriteres, herunder også projekter til vand-, varme- og ventilationsanlæg.</p> <p><i>Ulempe:</i> Når alle projekter indgår i prioriteringen, er den økonomisk ramme bestemmende for, hvor mange projekter der kan udføres.</p>
E	Halpuljen prioriteres til projekter vedrørende vand-, varme- og ventilationsanlæg.	<p><i>Fordel:</i> De fleste idrætsfaciliteter har udfordringer med nedslidte vand-, varme- og ventilationsanlæg.</p> <p>Udskiftning af disse anlæg resulterer i en bedre brugeroplevelse, en mere bæredygtig drift samt energioptimering.</p> <p><i>Ulempe:</i> Det bliver ikke økonomisk muligt at prioritere ret mange projekter i forhold til vand-, varme- og ventilation, da stort set alle idrætsfaciliteter råder over nedslidte og forældede anlæg.</p> <p>Der vil ikke blive taget hånd om hverken de mindre renoveringsprojekter og de store projekter, såsom tag og fag samt halgulve, medmindre idrætsfaciliteterne selv er i stand til at finansiere udgiften.</p>